PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 04 de setembro de 2019                                                                                              Edição N.º 0249

Página | 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº
2019080201-SRP. Objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
FARMACOLÓGICO (MEDICAMENTOS), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, CONFORME
DETALHAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vencedores:
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -
EPP, CNPJ: 19.794.018/0001-30, com valor de R$ 638.229,40

(seiscentos e trinta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e
quarenta centavos); MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 69.366.326/0001-33, com valor

de R$ 52.220,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e vinte reais);
MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA –
ME, CNPJ: 13.576.534/0001-02, com valor de R$ 55.725,00

(cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais).
Conforme valor constantes em ata. Homologo a licitação na
forma da Lei nº 8666/93 – Ianny de Assis Dantas.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 047/2019

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor
abaixo identificado, para participar da VI Conferência Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional – Etapa Territorial em Russas.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 03 de setembro de
2019.

 LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca

*************************************************************************

PORTARIA Nº 120 /2019

A Secretária Municipal de SECRETARIA DO GABINETE DO
PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o
Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou

a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria
do Gabinete do Prefeito , RESOLVE autorizar o servidor abaixo

identificado, para viajar a Fortaleza- Ceará, no(s) dia(s) 04, 06 e
09 de setembro a fim de ir aos órgãos de trânsito na Cidade de

Fortaleza para pesquisar multas e protocolar defesas
administrativas, bem como ir ao Tribunal de Justiça fazer
cadastro processual referente ao município.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

EMMILLY JOICY
DIOGENES

DANTAS ALVES

PROCURADORA 150,00 03  450,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 29 de agosto de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************

PORTARIA Nº 052/2019

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e Juventude,
RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado se deslocar a
Fortaleza com o objetivo de participar junto à Federação
Cearense de Atletismo da reunião de planejamento e busca de
apoio para a realização da 1ª Corrida de Tristão Gonçalves. Data:
04/09/2019.

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 03 de setembro de
2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior

Prefeito Municipal

*************************************************************************

PORTARIA Nº121/2019

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,
ajuda de custo no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito,

resolve autorizar uma diária o gestor abaixo identificado, para
auxiliar nas despesas da visita em Fortaleza, SDA para celebrar
futuros convênios para o município de Jaguaribara no dia
04/09/2019.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

FRANCISCO
FELIPE

PINHEIRO
FREITAS

COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E
TURISMO

01 80,00 80,00

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Francisca Mariane
Alves de Souza

Secretária 01 150,00 150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 04 de setembro de 2019                                                                                              Edição N.º 0249

Página | 2

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

JOACY ALVES DOS
SANTOS JUNIOR

PREFEITO
MUNICIPAL

400,00 01 400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 03 de Setembro  de
2019.

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*************************************************************************